
 
УКРАЇНА 

ПАСІЧНЯНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

Надвірнянського району Івано-Франківської області 
Восьме скликання 

Двадцять восьма позачергова сесія 

 

РІШЕННЯ 

 

від  15.03.2023 №1309-28/2023  

с. Пасічна 

 

Про внесення змін  
до цільових програм 

 

 

Відповідно до статті 26 Закону України "Про місцеве самоврядування в 
Україні", сільська рада 

ВИРІШИЛА: 
1. Внести зміни до цільових програм згідно з додатками 1-6до даного 

рішення. 
2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

сільської ради з питань бюджету, фінансів, податків, інвестицій, соціально-

економічного розвитку та регуляторної політики (Є. О. Космірак). 
 

 

 

Сільський голова                                                                             Андрій ГУНДА 

 

 



Додаток 1 

до рішення сільської ради від 15.03.2023 

№1309-28/2023 

«Про внесення змін до цільових програм» 

 

ПАСПОРТ 

Програми підтримки військової частини 1241  
Національної Гвардії України на 2023 рік 

 

1. Замовник 
програми 

Військова частина 1241 Національної Гвардії України 

2. Розробник 
програми 

Військова частина 1241 Національної Гвардії України 

3. Термін 
реалізації 
програми 

2023 рік 

4. Етапи 
фінансування 
програми 

2023 рік 

5. Обсяги 
фінансування 
програми 

Всього 

тис. грн. 

в т.ч. за джерелами фінансування 

Бюджет Пасічнянської 
територіальної громади 

тис. грн. 

інші джерела 

тис. грн. 

2023, 

в т.ч.: 1900 1600 300 

І – квартал 500 500 - 

ІІ – квартал 400 400 - 

ІІІ – квартал 400 200 200 

ІV – квартал 300 200 100 

6. Очікувані 
результати 
виконання 
програми: 

Забезпечення покращення боєздатності підрозділів 
Національної Гвардії України, які виконують бойові 
завдання як на території Пасічнянської сільської 
територіальної громади так й зоні проведення бойових дій. 

7. Термін 
проведення 
звітності 

Щорічно 

 

 

 

Керівник програми:   
Заступник сільського голови                                                      Тарас ЮРЧИЛО 

 



Додаток до Програми підтримки військової 
частини 1241 Національної Гвардії України на 
2023 рік. 

Перелік 

заходів, обсяги та джерела фінансування Програми підтримки військової частини 1241  
Національної Гвардії України на 2023 рік 

№ 

з/п 
Найменування заходу Виконавець 

Орієнтовні обсяги фінансування 

(тис. грн.) 
Очікувані 
результати Всього 

В. т. ч. за джерелами 
фінансування 

Бюджет 
громади 

Інші 
джерела 

1. Придбання (закупівля) для підрозділів з 
охорони та оборони об’єктів державного 
значення військової частини електричного 
інструменту, засобів обігріву, засобів 
приготування та транспортування їжі, води, 
генераторів тощо. 

Військова частина 
1241 Національної 
Гвардії України. 

Пасічнянська 

сільська рада 

200,0 200,0  Придбання 
матеріально-

технічних засобів 
забезпечення 
життєдіяльності 
особового складу 

2 Облаштування спеціалізованих приміщень 
(вартового приміщення, кімната зберігання 
зброї та вузла зв’язку).  

Військова частина 
1241 Національної 

Гвардії України 

200,0 - 200,0 Обладнання 
режимних об’єктів 
військової частини 
згідно статуту НГУ  

3 Закупівля оргтехніки,засобів зв’язку Військова частина 
1241 Національної 

Гвардії України 

100,0 - 100,0 Забезпечення 
належних умов 
служби для 
виконання завдань, 
поставлених 
командуванням 
Національної гвардії 



 

України 

4. Приведення до належного стану 
приміщень(місць несення служби) 
підрозділів з охорони та оборони об’єктів 
державного значення військової частини  

Військова частина 
1241 Національної 
Гвардії України. 

Пасічнянська 
сільська рада 

200,0 200,0  Приведення до 
єдиного зразку 
приміщень та 
забезпечення його 
функціонування 

6 Закупівля паливно-мастильних матеріалів та 
запасу твердого палива для проведення 
заходів по підвищенні бойової готовності 
підрозділів  

Військова частина 
1241 Національної 
Гвардії України. 

Пасічнянська 
сільська рада 

300,0 300,0  забезпечення 
готовності 
підрозділів 

7. Придбання (закупівля) для подальшої 
передачі підрозділам з охорони та оборони 
об’єктів державного значення військової 
частини 1241засобів матеріально-технічного 
забезпечення (лопати (в т.ч.), сокири, 
пилки,ломи, сумки транспортні, ліхтарі 
акумуляторні, штурмові рюкзаки, 
тепловізори, турнікети, радіостанції, 
натільна білизна, шкарпетки) . 

Пасічнянська 
сільська рада 

414,0 414,0  Придбання 
матеріально-

технічних засобів 
забезпечення 
життєдіяльності 
особового складу 

8. Надання субвенції з бюджету територіальної 
громади військовій частині 1241 НГУ на 
покращення матеріально-технічної бази 
підрозділів військової частини 1241 
(закупівля квадрокоптерів Autel EVO II 
DUAL RUGGER BUNDLE) 

Пасічнянська 
сільська рада 

486,0 486,0 - забезпечення 
готовності 
підрозділів 

Всього   1900.0 1600.0 300  

 

      Заступник сільського голови                                                                                                                      Тарас ЮРЧИЛО 



Додаток 2 

до рішення сільської ради від 15.03.2023 

№1309-28/2023 

«Про внесення змін до цільових програм» 

 

ПАСПОРТ 

Програми забезпечення заходів та робіт з територіальної оборони та 
мобілізаційної підготовки Пасічнянської сільської територіальної громади 

на 2022-2025 роки 

1. Замовник 
програми 

Пасічнянська сільська рада 

2. Розробник 
програми 

Відділ мобілізаційної та оборонної роботи, цивільного 
захисту та взаємодії з правоохоронними органами 

3. Термін 
реалізації 
програми 

2022-2025 роки 

4. Етапи 
фінансування 
програми 

щорічно з 2022 по 2025 роки. 

5. Обсяги 
фінансування 
програми 

Всього 

тис. грн. 

в т.ч. за джерелами фінансування 

Бюджет Пасічнянської 
територіальної громади 

тис. грн. 

інші джерела 

тис. грн. 

2022-2025, 

в т.ч.: 20177,722 19817,722 360 

2022 8500 8500  

2023 9677,722 9317,722 360 

2024 1000 1000 - 

2025 1000 1000 - 

6. Очікувані 
результати 
виконання 
програми: 

- Забезпечення проведення заходів з мобілізації; 
- Покращення матеріально-технічного забезпечення 

підрозділів ЗСУ, ТРО та інших військових формувань, де 
проходять службу жителі Пасічнянської територіальної 
громади. 

7. Термін 
проведення 
звітності 

Щорічно 

 

 

Замовник програми:  

Сільський голова                                                                       Андрій ГУНДА 

 

Керівник програми: 
Заступник сільського голови                                                      Тарас ЮРЧИЛО 

 



 

Додаток до Програми забезпечення заходів та робіт з територіальної 
оборони та мобілізаційної підготовки Пасічнянської сільської 
територіальної громади на 2022-2025 роки 

 

 

 

Перелік заходів до Програми забезпечення заходів та робіт з територіальної оборони та мобілізаційної підготовки 
Пасічнянської сільської територіальної громади на 2023 рік 

№ 

п/п 
Зміст заходу Виконавці Всього 

Фінансове 
забезпечення, тис. 

грн. Результат від 
реалізації Бюджет 

громади 

інші 
джерела 

1. Придбання засобів матеріально-технічного забезпечення 
(пиломатеріали, бензопили, сокири, медичні аптечки, розгрузки, 
рюкзаки, рації, військове спорядження, біноклі, прилади нічного 
бачення та інше) для подальшої передачі підрозділам 
територіальної оборони та військовим частинам, де проходять 
службу жителі Пасічнянської територіальної громади 

Пасічнянська 
сільська рада 

500 500 - 

Забезпечення 
проведення 

заходів з 
мобілізації; 

Покращення 
матеріально-

технічного 
забезпечення 

підрозділів ЗСУ, 
ТРО та інших 

військових 
формувань, де 

проходять службу 
жителі 

Пасічнянської 
територіальної 

громади 

2. Придбання тепловізорів, квадрокоптерів, радіостанцій, рацій, 
апаратного комплексу придушення каналів БПЛА (рушниця-

антидрон), дизельних та бензинових генераторів, планшетів для 
подальшої передачі підрозділам територіальної оборони та 
військовим частинам, де проходять службу жителі Пасічнянської 
територіальної громади 

Пасічнянська 
сільська рада 

2000 2000 - 

3. Придбання військового одягу та взуття для подальшої передачі 
мешканцям громади, яких мобілізують в ЗСУ, підрозділи ТРО чи 
інші військові формування, або укладають контракти на службу 
в ЗСУ чи ТРО. 

Пасічнянська 
сільська рада 

500 500 - 

4. Придбання будівельних матеріалів, дверей вхідних металевих, 
перегородки металопластикової з дверима, для подальшої 
передачі Надвірнянському РТЦКтаСП 

Пасічнянська 
сільська рада 100 100  



5. Ремонт споруди цивільного захисту найпростішого укриття 
«Коридор першого поверху корпусу 2 Зеленського ліцею 
Пасічнянської сільської ради» 

Управління 
освіти, культури, 
молоді та спорту 

Пасічнянської 
сільської ради 

190 - 190 

Покращення 
цивільного 

захисту населення 

6. Ремонт споруди цивільного захисту протирадіаційного укриття 
Пасічнянського ліцею Пасічнянської сільської ради № 34242 

Управління 
освіти, культури, 
молоді та спорту 

Пасічнянської 
сільської ради 

170 - 170 

7. Капітальний ремонт споруд цивільного захисту (укриття) 
Білозоринської гімназії Пасічнянської сільської ради 

Управління 
освіти, культури, 
молоді та спорту 

Пасічнянської 
сільської ради 

2915,232 2915,232 - 

8. Капітальний ремонт споруд цивільного захисту (укриття) 
Максимецької гімназії Пасічнянської сільської ради 

Управління 
освіти, культури, 
молоді та спорту 

Пасічнянської 
сільської ради 

3302,490 3302,490 - 

 ВСЬОГО  9677,722 9317,722 360  
 

 

 Заступник сільського голови                                                                                                                           Тарас ЮРЧИЛО



 

Додаток 3 

до рішення сільської ради від 15.03.2023 

№1309-28/2023 

«Про внесення змін до цільових програм» 

 

ПАСПОРТ 

Програми вдосконалення казначейського обслуговування бюджету 
Пасічнянської сільської територіальної громади за доходами та видатками 

на 2022-2025 роки 

8. Замовник 
програми 

УДКСУ в Надвірнянському районі Івано-Франківської 
області 

9. Розробник 
програми 

УДКСУ в Надвірнянському районі Івано-Франківської 
області 

10. Термін 
реалізації 
програми 

2022-2025 роки 

11. Етапи 
фінансування 
програми 

щорічно з 2022 по 2025 роки. 

12. Обсяги 
фінансування 
програми 

Всього 

тис. грн. 

в т.ч. за джерелами фінансування 

Бюджет Пасічнянської 
територіальної громади 

тис. грн. 

інші джерела 

тис. грн. 

2022-2025, 

в т.ч.: 200 200 - 

2022 50 50  

2023 50 50 - 

2024 50 50 - 

2025 50 50 - 

13. Очікувані 
результати 
виконання 
програми: 

Підтримка державної політики у сфері казначейського 
обслуговування, забезпечення належного функціонування 
управління Державної казначнейської служби України у 
Надвірнянському районі з органами місцевого 
самоврядування, зокрема - розпорядниками та 
одержувачами бюджетних коштів 

14. Термін 
проведення 
звітності 

Щорічно 

 

 

 

Керівник програми: 
Заступник сільського голови                                                      Тарас ЮРЧИЛО 

 



Програма 

вдосконалення казначейського обслуговування бюджету 
Пасічнянської сільської територіальної громади за доходами та 

видатками на 2022-2025 роки 

 

1. Основні положення. 
Основу нормативно-правової бази, згідно з якою здійснюється 

казначейське обслуговування місцевих бюджетів за видатками складають 
Бюджетний кодекс України та Порядок казначейського обслуговування 
місцевих бюджетів, затверджений наказом Міністерства фінансів України від 
23.08.2012 р. № 938. Порядком регламентуються організаційні взаємовідносини 
між органами Державної казначейської служби, фінансовими органами, 
платниками податків, розпорядниками та одержувачами бюджетних коштів у 
процесі казначейського обслуговування місцевих бюджетів. 

Відповідно до положень Бюджетного кодексу повноваження органів 
казначейства у частині обслуговування місцевих бюджетів за видатками 
зосереджується на посиленні контролю за рухом коштів місцевих бюджетів, 
своєчасному попередженні їх нецільового використання та впровадженні нових 
засад управління бюджетними зобов'язаннями. 

Основним завданням органів казначейства в процесі обслуговування 
місцевих бюджетів є сприяння виконанню бюджетної політики місцевого 
самоврядування та здійсненню ефективного управління коштами Пасічнянської 
територіальної громади. Це завдання має бути реалізоване через створення 
ефективної системи оперативного управління місцевими фінансами. 

Основними завданнями Програми є: 

 підвищення рівня надання послуг з казначейського обслуговування  
розпорядників та одержувачів коштів Пасічнянської сільської територіальної 
громади;  

 проведення консультативних заходів з питань законодавства з охопленням 
широкої аудиторії як працівників органів казначейства, розпорядників та 
одержувачів коштів Пасічнянської сільської територіальної громади, 
бюджетних установ, так і громадян; 

 створення комфортних та безпечних умов для розпорядників та 
одержувачів бюджетних коштів під час проведення нарад, робочих зустрічей та 
ін. 

 повномасштабне впровадження системи дистанційного обслуговування 
клієнтів “Клієнт Казначейства - Казначейство”; 

 прискорення  взяття зобов’язань розпорядниками коштів та поєднання 
цього процесу з вдосконаленням планування видатків розпорядниками коштів, 
що позитивно впливатиме на зменшення залишків коштів на рахунках 
розпорядників коштів та суттєво спростить процедури щорічного закриття 
бюджетного року 

 попередження виникнення аварійних ситуацій, збереження майна; 



 

 покращання матеріально-технічної бази та створення належних умов 
праці для спеціалістів управління з метою якісного та оперативного 
обслуговування розпорядників та одержувачів бюджетних коштів; 

 .формування ефективної співпраці Пасічнянської сільської ради з 
управлінням Державної казначейської служби України у Надвірнянському 
районі для прийняття управлінських рішень. 
 

2. Визначення проблеми, на розв’язання якої  
спрямована Програма 

Управління Казначейства обслуговує 7 розпорядників, 9 одержувачів бюджетних 
коштів  Пасічнянської територіальної сільської громади, яким відкрито 174 
видаткових та 121 дохідних рахунків. 

Процес казначейського обслуговування розпорядників та одержувачів 
бюджетних коштів потребує відповідного рівня технічного забезпечення, створення 
належних умов інформаційної та технічної  безпеки, контрольованих зон, 
безперебійної роботи локальної обчислювальної мережі.  

На даний час перед управлінням Казначейства постає необхідність у виконанні 
ряду завдань з метою вирішення проблем якісного обслуговування розпорядників та 
одержувачів коштів, забезпечення захисту інформаційних та грошових ресурсів, 
попередження несанкціонованого доступу до локальних обчислювальних мереж 
інформаційно-телекомунікаційної системи, координування діяльності установ та 
організацій в процесі використання кошторисних призначень та виконання бюджетів 
усіх рівнів. 

Одним з кроків удосконалення розрахунково - касового обслуговування 
розпорядників бюджетних коштів стало запровадження системи дистанційного 
обслуговування клієнтів із застосуванням програмно - технічного комплексу «Клієнт 
Казначейства - Казначейство». Цей програмно - технічний комплекс призначений для 
надання розпорядникам та одержувачам бюджетних коштів віддаленого доступу за 
допомогою мережі Інтернет до інформаційних ресурсів Казначейства для 
автоматизації процесу виконання бюджетів усіх рівнів.  

 Для вдосконалення казначейського обслуговування розпорядників та 
одержувачів бюджетних коштів Пасічнянської сільської територіальної 
громади спрямованого на те, щоб казначейське обслуговування зробити 
максимально зручним для клієнтів та в контексті повномасштабного 
впровадження системи дистанційного обслуговування клієнтів “Клієнт 
Казначейства-Казначейство”, зменшення документообігу на паперових носіях, 
тобто надання розпорядникам та одержувачам коштів документів виключно в 
електронному вигляді та можливості в режимі on-line моніторити стан 
реєстрації бюджетних фінансових зобов’язань, існує гостра потреба в оновленні 
комп’ютерної та офісної техніки управління Казначейства, яка на сьогоднішній 
день морально застаріла та фізично зношена.  

 Систематичний вихід з ладу комп’ютерної техніки, необхідність ремонту 

та технічного обслуговування комп’ютерної і офісної техніки та разом з тим 
обмеженість у фінансуванні органів Казначейства не дозволяє реалізувати в 



повному обсязі проекти та задуми з проведення низки заходів, які сприяють 
оптимізації процесу обслуговування розпорядників та одержувачів бюджетних 
коштів, підвищенню якості казначейського обслуговування та створення 
комфортних і безпечних умов для розпорядників та одержувачів бюджетних 
коштів. 

 

3.Мета і основні завдання 

Метою програми є підтримка державної політики у сфері казначейського 
обслуговування, забезпечення належного функціонування управління 
Державної казначнейської служби України у Надвірнянському районі з 
органами місцевого самоврядування, зокрема - розпорядниками та 
одержувачами бюджетних коштів Пасічнянської сільської територіальної 
громади, а саме: 

1. Підвищення рівня надання послуг з казначейського обслуговування  
розпорядникам та одержувачам бюджетних коштів Пасічнянської сільської 
територіальної громади ; 

2. Проведення консультативних заходів з питань законодавства з охопленням 
широкої аудиторії як працівників органів казначейства, розпорядників та 
одержувачів коштів Пасічнянської сільської територіальної громади, 
бюджетних установ, так і громадян; 

3.  Створення комфортних та безпечних умов для розпорядників та 
одержувачів бюджетних коштів під час проведення нарад, робочих зустрічей та 
ін. 

4. Покращання матеріально-технічної бази, попередження виникнення 
аварійних ситуацій, збереження майна та створення належних умов праці для 
спеціалістів управління з метою якісного та оперативного обслуговування 
розпорядників та одержувачів бюджетних коштів Пасічнянської сільської 
територіальної громади; 

5. Повномасштабне впровадження системи дистанційного обслуговування 
клієнтів “Клієнт Казначейства - Казначейство”; 

6. Підвищення ефективності запобігання порушень законодавства у 
бюджетній сфері 

7. Формування ефективної співпраці Пасічнянської сільської ради з 
Управлінням Державної казначейської служби України у Надвірнянському 
районі Івано-Франківської області для прийняття управлінських рішень. 

 

4. Очікувані результати виконання Програми 

 Взаємодія органу Казначейства з органами місцевого самоврядування, 
вдосконалення шляхів співпраці у руслі покращання якості казначейського 
обслуговування, створення відповідних умов для якісного казначейського 
обслуговування, налагодження партнерських відносин з розпорядниками та 
одержувачами бюджетних коштів. 

 Підвищення рівня надання послуг з казначейського обслуговування  
розпорядникам та одержувачам бюджетних коштів Пасічнянської сільської 
територіальної громади.  



 

 Створення комфортних та безпечних умов для розпорядників та 
одержувачів бюджетних коштів під час проведення нарад, робочих зустрічей та 
ін. 

 Покращання матеріально-технічної бази та умови праці працівників 
управління Казначейства. 

 Оновлення комп’ютерної та офісної техніки управління Казначейства. 
 Прискорення  взяття зобов’язань розпорядниками коштів та поєднання 

цього процесу з вдосконаленням планування видатків розпорядниками коштів, 
що позитивно впливатиме на зменшення залишків коштів на рахунках 
розпорядників коштів та суттєво спростить процедури щорічного закриття 
бюджетного року. 

 

5.Фінансове забезпечення програми 

Фінансування завдань, поставлених програмою здійснюється за рахунок 
коштів місцевих територіальних громад, а також інших джерел, не заборонених 
законодавством у вигляді передачі міжбюджетних трансфертів відповідно до 
глави 13 Бюджетного кодексу України. 

Заходи Програми відповідно до визначених напрямів, орієнтовні строки, 
очікувані джерела та обсяги фінансування представлені у додатку до Програми, 
який затверджується щорічно, виходячи з можливостей дохідної частини 
бюджету Пасічнянської територіальної громади. 

 

6. Координація та контроль за ходом виконання Програми 

Виконання Програми здійснюється шляхом реалізації її заходів і завдань 
виконавцем, зазначеним у Програмі. 

Відповідальні виконавці: 
- щорічно здійснює обґрунтовану оцінку результатів виконання 

Програми та за потреби готують пропозиції щодо продовження тих чи 
інших заходів; включення додаткових заходів, уточнення показників, 
обсягів і джерел фінансування, переліку виконавців/співвиконавців, 
строків виконання Програми та окремих заходів; 

- щорічно до 20 січня наступного за звітнім роком подає інформацію про 
виконання Програми для розгляду на сесії сільської ради оприлюднює на 
офіційних веб-сайтах інформацію про виконання Програми, 
дотримуючись строків та форми звітності. 

 

7. Організаційне забезпечення програми 

Виконавець - Управління Державної казначейської служби України у 
Надвірнянському районі Івано-Франківської області 

 

 

Заступник сільського голови                                                   Тарас ЮРЧИЛО 

 



Додаток  
до програми вдосконалення казначейського обслуговування бюджету 
Пасічнянської сільської територіальної громади за доходами та 
видатками  на 2022-2025 роки 

 

 

Перелік заходів, обсяги та джерела фінансування на виконання Програми вдосконалення казначейського обслуговування 
бюджету Пасічнянської сільської територіальної громади за доходами та видатками на 2023 рік 

 

№ 

з/п 
Найменування заходу Виконавець 

Орієнтовні обсяги 
фінансування 

(тис. грн.) 

Очікувані результати 

Всьог
о 

В. т. ч. за 
джерелами 

фінансування 

Бюдже
т 

громад
и 

Інші 
джерел

а 

1. Проведення модернізації існуючої комп'ютерно-

технічної  шляхом придбання комп'ютерної 
техніки та комплектуючих до неї, технічне 
обслуговування та ремонт комп'ютерної та 
офісної техніки, придбання  витратних матеріалів 

УДКСУ в 
Надвірнянському 
районі 20 20 - 

Підтримка 
державної політики 
у сфері 
казначейського 
обслуговування, 
забезпечення 
належного 
функціонування 
управління 
Державної 
казначнейської 

2 Забезпечення підтримання приміщення 
управління Казначейства в належному технічному 
стані, унеможливлення виникнення аварійних 
ситуацій ( заміри опору ізоляції, технічне 
обслуговування  мережі газопостачання, видатки 
по підготовці до опалювального сезону, 

УДКСУ в 
Надвірнянському 
районі 

15 15 - 



 

перезарядка та технічне обслуговування 
вогнегасників, страхування приміщення, 
придбання господарських товарів 

служби України у 
Надвірнянському 
районі з органами 
місцевого 
самоврядування, 
зокрема - 
розпорядниками та 
одержувачами 
бюджетних коштів 

3 Придбання ксероксного та перфорованого паперу;  
господарських товарів; заправка картриджів та 
інші видатки 

УДКСУ в 
Надвірнянському 
районі 

15 15 - 

 

Заступник сільського голови                                                   Тарас ЮРЧИЛО



Додаток 4 

до рішення сільської ради від 15.03.2023 

№1309-28/2023 

«Про внесення змін до цільових програм» 

 

ПАСПОРТ 

Програми реалізації Проекту «Об’єднані спадщиною: збереження 
історичної спадщини фортеці Пнів в Україні та фортеці Ардуд в Румунії з 

метою розвитку туризму» на 2022-2025 роки 

1. Замовник 
програми 

Пасічнянська сільська рада 

2. Розробник 
програми 

відділ економічного розвитку, публічних закупівель та 
інвестиційної діяльності 

3. Термін 
реалізації 
програми 

2022-2025 роки 

4. Етапи 
фінансування 
програми 

щорічно з 2022 по 2025 роки. 

5. Обсяги 
фінансування 
програми 

Всього 

тис. грн. 

в т.ч. за джерелами фінансування 

Бюджет Пасічнянської 
територіальної громади 

тис. грн. 

інші джерела 

тис. грн. 

2022-2025, 

в т.ч.: 6553,064 6553,064 - 

2022 1687,898 1687,898  

2023 1687,898 1687,898 - 

2024 1663,658 1663,658 - 

2025 1663,658 1663,658 - 

6. Очікувані 
результати 
виконання 
програми: 

збереження пам’ятки архітектури національного значення – 

замку у с. Пнів, що є спільною комунальною власністю 
територіальних громад сіл, селищ, міст району та посилення 
його привабливості як туристичної атракції. 

7. Термін 
проведення 
звітності 

Щорічно 

 

 

Керівник програми: 
Заступник сільського голови                                                      Тарас ЮРЧИЛО 

 



 

Додаток 

до Програми реалізації Проекту «Об’єднані спадщиною: збереження 
історичної спадщини фортеці Пнів в Україні та фортеці Ардуд в 
Румунії з метою розвитку туризму» на 2022-2025 роки 

 

Заходи з виконання Програми реалізації Проекту «Об’єднані спадщиною: збереження історичної спадщини фортеці Пнів 
в Україні та фортеці Ардуд в Румунії з метою розвитку туризму» на 2022-2025 роки 

№ 

з/п 
Найменування заходу Виконавець 

Термін 

вико- 

нання 

Орієнтовані обсяги 
фінансування, тис. грн. 

Очікувані результати 

всього 

в т.ч. за 
джерелами 

фінансування 

Бюджет 
громади 

інші 
джерела 

1. Розробка проектно-кошторисної документації 
(система зовнішнього освітлення) 

Пасічнянська 
сільська рада 

2022 28 28 - 
Збереження пам’ятки 
архітектури 
національного 
значення– замку у с. 
Пнів, що є спільною 
комунальною 
власністю 
територіальних громад 
сіл, селищ, міст 
району;  
 

 

 

 

2. Роботи зі встановлення системи зовнішнього 
освітлення замку в с. Пнів Надвірнянського району 
Івано-Франківської області 

Пасічнянська 
сільська рада 

2022-

2023 
300 300 - 

3. Зовнішні інформаційні стенди Пасічнянська 
сільська рада 

2023 131,04 131,04 - 

4. Інтерпретаційні та інформаційні стенди Пасічнянська 
сільська рада 

2023 71,40 71,40 - 

5. Виготовлення науково-проектної документації на 
невідкладні консерваційні роботи, що включають 
протиаварійні та укріплювальні заходи, на пам’ятці 
архітектури національного значення – Замку XV ст. в 
селі Пнів 

Пасічнянська 
сільська рада 

2023 1100, 00 1100, 00 - 



6. Роботи по розробці проекту «Зміни до генерального 
плану суміщених з детальним планом територій 
окремої земельної ділянки площею 2,1237 га для 
будівництва музею з громадськими закладами на 
вул.Замкова в с. Пнів Пасічнянської сільської ради» 

Пасічнянська 
сільська рада 

2023 26,70 26,70 - 

Посилення 
привабливості замку, 
як туристичної 
атракції. 

7. Роботи зі доопрацювання проекту землеустрою щодо 
відведення земельної ділянки площею 1,0 га для 
обслуговування замку 15 ст. в с. Пнів 

Пасічнянська 
сільська рада 

2023 6,518 6,518 - 

8. Виконання археологічних досліджень під час 
влаштування зовнішнього освітлення пам’ятки 
архітектури національного значення – замку XV ст. в 
с. Пнів Надвірнянського району Івано-Франківської 
області (спостереження за земляними роботами; 
фіксування розкриттів і стратиграфічних колонок; 
опрацювання польових матеріалів; підготовка звіту) 

Пасічнянська 
сільська рада 

2023 24,240 24,240 - 

 Всього   1687,898 1687,898   

 

Заступник сільського голови                                                                                                                                         Тарас ЮРЧИЛО 



 

Додаток 5 

до рішення сільської ради від 15.03.2023 

№1309-28/2023 

«Про внесення змін до цільових програм» 

 

ПАСПОРТ 

Програми благоустрою населених пунктів  
Пасічнянської територіальної громади на 2022-2025 роки 

 

1. Замовник 
програми 

Пасічнянська сільська рада 

2. Розробник 
програми 

Пасічнянська сільська рада 

3. Термін 
реалізації 
програми 

2022-2025 роки 

4. Етапи 
фінансування 
програми 

щорічно з 2022 по 2025 роки. 

5. Обсяги 
фінансування 
програми 

Всього 

тис. грн. 

в т.ч. за джерелами фінансування 

Бюджет Пасічнянської 
територіальної громади 

тис. грн. 

інші джерела 

тис. грн. 

2022-2025, 

в т.ч.: 56637,9 56637,9  

2022 14000 14000  

2023 14637,9 14637,9  

2024 14000 14000  

2025 14000 14000  

6. Очікувані 
результати 
виконання 
програми: 

- підвищення рівня якості послуг, що надаються населенню з питань 
благоустрою та санітарної очистки; 

- створення умов для очищення території громади від забруднення 
побутовими відходами; 

- підвищення ефективності функціонування комунального 
підприємства «Лісовик» з питань благоустрою та санітарної очистки. 

7. Термін 
проведення 
звітності 

Щорічно 

 

Замовник програми:  

Сільський голова                                                                       Андрій ГУНДА 
 

Керівник програми: 
Заступник сільського голови                                                      Тарас ЮРЧИЛО



Додаток до програми благоустрою населених пунктів 
Пасічнянської територіальної громади на 2022-2025 роки 

 

Заходи з виконання Програми благоустрою населених пунктів Пасічнянської територіальної громади на 2023 рік 

 

№ 

з/п 

 

Перелік заходів програми 

Строк 
виконання 

заходу 

Виконавці Джерела 
фінансування 

Обсяг 
фінансування, 

тис. грн. 
1. Розробка  схем санітарної очистки території населених пунктів 

Пасічнянської територіальної громади 
2023 рік 

Пасічнянська 
сільська рада. 
КП «Лісовик» 

Бюджет 
громади 

Фінансування 
не потребує 

2. Проведення інформаційно- роз’яснювальної роботи з населенням 
щодо необхідності укладення договорів на послуги з вивезення ТПВ, 
недопущення утворення стихійних сміттєзвалищ, впровадження 
схеми роздільного збирання ТПВ, друк бланків договорів та інших  
інформаційних матеріалів. 

2023 рік 

Пасічнянська 
сільська рада. 
КП «Лісовик» 

Бюджет 
громади 

5 

3. Надання фінансової підтримки КП «Лісовик» шляхом здійснення 
поточних трансфертів за рахунок   загального фонду та внесків до 
його статутного капіталу за рахунок коштів місцевого бюджету 
(заробітна плата, придбання пального, придбання матеріалів для 
ремонту вуличного освітлення) 

2023 рік 

Пасічнянська 
сільська рада. 
КП «Лісовик» 

Бюджет 
громади 

8018,376 

4. 
Вивезення твердих побутових відходів 2023 рік 

Пасічнянська 
сільська рада. 
КП «Лісовик» 

Бюджет 
громади 

100 

5. Ліквідація несанкціонованих сміттєзвалищ на території 
Пасічнянської територіальної громади 

2023 рік 

Пасічнянська 
сільська рада. 
КП «Лісовик» 

Бюджет 
громади 

100 

6. 
Придбання одноразових сміттєвих пакетів, мішків для збирання ТПВ 2023 рік 

Пасічнянська 
сільська рада. 
КП «Лісовик» 

Бюджет 
громади 

20 



 

7. 
Придбання глибинних насосів 2023 рік 

Пасічнянська 
сільська рада. 
КП «Лісовик» 

Бюджет 
громади 

100 

8. Придбання мульчера  2023 КП «Лісовик» 
Бюджет 
громади 

510 

9. 
Ремонт та обслуговування вуличного освітлення 2023 рік 

Пасічнянська 
сільська рада. 
КП «Лісовик» 

Бюджет 

громади 
800 

10. 
Прокопування потічків 2023 рік 

Пасічнянська 
сільська рада. 
КП «Лісовик» 

Бюджет 
громади 

100 

11. 
Прокопування канав 2023 рік 

Пасічнянська 
сільська рада. 
КП «Лісовик» 

Бюджет 
громади 

100 

12. 
Обслуговування системи відеоспостереження 2023 рік 

Пасічнянська 
сільська рада. 
КП «Лісовик» 

Бюджет 
громади 

150 

13. Оренда (замовлення послуг) спеціалізованої техніки– сміттєвоза, 
грейдера, міні трактора, автовишки, інших механізмів та 
інструментів 

2023 рік 

Пасічнянська 
сільська рада. 
КП «Лісовик» 

Бюджет 
громади 

500 

14. Улаштування стендів (дошок) для розміщення об’яв, офіційної 
реклами, дорожніх та вказівних знаків 

2023 рік 

Пасічнянська 
сільська рада. 
КП «Лісовик» 

Бюджет 
громади 

100 

15. 
Обрізка та видалення дерев на території громади 2023 рік 

Пасічнянська 
сільська рада. 
КП «Лісовик» 

Бюджет 
громади 

100 

16. Виготовлення проектно-кошторисної документації об’єкту 
«Зовнішнє освітлення замку 15 ст. в с. Пнів Надвірнянського району 
Івано-Франківської області (південно-західна та північно-західна 
сторона)» 

2023 рік 
Пасічнянська 
сільська рада 

Бюджет 
громади 

28 



17. Благоустрій населеного пункту. Заходи по утриманню в належному 
стані водовідведення (по організованому збору стічних вод) по вул. 
Постоята в с. Постоята 

2023 рік 
Пасічнянська 
сільська рада 

Бюджет 
громади 

200 

18. Благоустрій населеного пункту. Заходи по утриманню в належному 
стані водовідведення (по організованому збору стічних вод) по вул. 
Плоснина в с. Пнів 

2023 рік 
Пасічнянська 
сільська рада 

Бюджет 
громади 

200 

19. Благоустрій населеного пункту. Заходи по утриманню в належному 
стані водовідведення (по організованому збору стічних вод) по вул. 
Шевченка (урочище Мочір) в смт. Битків 

2023 рік 
Пасічнянська 
сільська рада 

Бюджет 
громади 

200 

20. Благоустрій населеного пункту. Заходи по утриманню в належному 
стані водовідведення (по організованому збору стічних вод) по вул. 
Шевченка (урочище Будапешт) в смт. Битків 

2023 рік 
Пасічнянська 
сільська рада 

Бюджет 
громади 

100 

21. Проведення технічного обстеження будівельних конструкцій 
пішохідних мостів та доріг комунальної власності 2023 рік 

Пасічнянська 
сільська рада 

Бюджет 
громади 

50 

22. Благоустрій населеного пункту. Благоустрій пішохідного висячого 
моста  через річку Бистриця Надвірнянська (дільниця Фентераль до 
дільниці Ганок) в с. Зелена 

2023 рік 
Пасічнянська 
сільська рада 

Бюджет 
громади 

250 

23. Благоустрій населеного пункту. Благоустрій пішохідного висячого 
моста  через річку Бистриця Надвірнянська (дільниця Заскрут) в с. 
Максимець 

2023 рік 
Пасічнянська 
сільська рада 

Бюджет 
громади 

250 

24. Благоустрій населеного пункту. Благоустрій пішохідного висячого 
моста  через річку Бистриця Надвірнянська (дільниця Лазок) в с. 
Зелена 

2023 рік 
Пасічнянська 
сільська рада 

Бюджет 
громади 

250 

25. Благоустрій населеного пункту. Благоустрій пішохідного висячого 
моста  через річку Бистриця Надвірнянська в с. Пнів 

2023 рік 
Пасічнянська 
сільська рада 

Бюджет 
громади 

250 

26. Благоустрій населеного пункту. Заходи по утриманню в належному 
стані водовідведення (по організованому збору стічних вод) по вул. 
Мозолівка в с. Мозолівка 

2023 рік 
Пасічнянська 
сільська рада 

Бюджет 
громади 

200 

27. Благоустрій населеного пункту. Благоустрій території по вул. 
Бухтівець в с. Букове 

2023 рік 
Пасічнянська 
сільська рада 

Бюджет 
громади 

185 



 

28. Утримання мереж зовнішнього вуличного освітлення по вул.  
С. Галечко в с. Пасічна 

2023 рік 
Пасічнянська 
сільська рада 

Бюджет 
громади 

45 

29. Благоустрій населеного пункту. Благоустрій території Битківського 
ліцею Пасічнянської сільської ради 

2023 рік 
Пасічнянська 
сільська рада 

Бюджет 
громади 

395 

30. Благоустрій населеного пункту. Благоустрій території стадіону в с. 
Зелена 

2023 рік 
Пасічнянська 
сільська рада 

Бюджет 
громади 

130 

31. Благоустрій населеного пункту. Благоустрій території стадіону в с. 
Пасічна 

2023 рік 
Пасічнянська 
сільська рада 

Бюджет 
громади 

150 

32. Благоустрій населеного пункту. Благоустрій території стадіону в с. 
Пнів 

2023 рік 
Пасічнянська 
сільська рада 

Бюджет 
громади 

150 

33. Благоустрій населеного пункту. Благоустрій території стадіону в 
смт. Битків 

2023 рік 
Пасічнянська 
сільська рада 

Бюджет 
громади 

150 

34. Благоустрій населеного пункту. Облаштування історико-культурної 
зони "Площинні споруди оздоровчо-вишкільного призначення по 
вул. Промислова в с. Пнів" 

2023 рік 
Пасічнянська 
сільська рада 

Бюджет 
громади 

378,9 

35. Благоустрій населеного пункту. Благоустрій території дитячого 
майданчика по вул. Шевченка в смт. Битків 

2023 рік 
Пасічнянська 
сільська рада 

Бюджет 
громади 

72,621 

36. Придбання автовишки 2023 КП «Лісовик» 
Бюджет 
громади 

300 

Всього 14637,9 

 
     Заступник сільського голови                                                                                                                                    Тарас ЮРЧИЛО 



Додаток 6 

до рішення сільської ради від 15.03.2023 

№1309-28/2023 

«Про внесення змін до цільових програм» 
 

ПАСПОРТ 

Програми розвитку культури Пасічнянської сільської територіальної 
громади на 2022-2025 роки 

8. Замовник 
програми 

Управління освіти, культури, молоді та спорту 
Пасічнянської сільської ради 

9. Розробник 
програми 

Відділ культури 

10. Термін 
реалізації 
програми 

2022-2025 роки 

11. Етапи 
фінансування 
програми 

щорічно з 2022 по 2025 роки. 

12. Обсяги 
фінансування 
програми 

Всього 

тис. грн. 

в т.ч. за джерелами фінансування 

Бюджет Пасічнянської 
територіальної громади 

тис. грн. 

інші джерела 

тис. грн. 

2022-2025 

в т.ч.:    

2022 910 820 190 

2023 1100 910 190 

2024 1250 1050 200 

2025 1300 1100 200 

6. Очікувані 
результати 
виконання 
програми: 

- підвищення ролі культури та духовності у суспільному 
житті; 
- поліпшення культурного обслуговування населення; 
- покращення матеріально-технічної бази закладів культури; 
- здійснення робіт в проведенні ремонтів закладів культури; 
- забезпечення соціального захисту працівників культурної 
сфери 

7. Термін 
проведення 
звітності 

Щорічно 

 

Замовник програми: 
Начальник Управління освіти,  
культури, молоді та спорту                                                          Надія ТИМЧУК 
 

Керівник програми:   
Заступник сільського голови                                         Володимир КРОШКОВ 



 

Додаток  
до Програми розвитку культури Пасічнянської сільської 
територіальної громади  на 2022-2025 роки 

ЗАХОДИ 

щодо забезпечення виконання завдань Програми розвитку культури  
Пасічнянської сільської територіальної громади на 2023 рік 

№ 

п/п 
Зміст заходу 

Тер-

мін 
вико-

нання 

Виконавці Всього 

Фінансове 
забезпечення, тис. грн. 

Результат від реалізації Бюджет 
громади 

Інші 
джерела 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Розширення асортименту бібліотечних послуг 
європейського рівня, модернізація бібліотечного простору, 
трансформація бібліотек у міні-хаби, дитячі зони в с. 
Зелена, Пасічна, Черник, Максимець 

2023 Управління освіти, 
культури, молоді та 

спорту 

80 80 -  

2. Встановлення меморіальних дощок, банерів, білбордів, 
іншої державної атрибутики для вшанування загиблих 
Героїв. 

2023 Управління освіти, 
культури, молоді та 

спорту 

80 80 -  

1. Придбання нових книг; підписка періодичних видань. 
Видавнича діяльність бібліотек (буклети, листівки, 
запрошення) 

2023 Управління освіти, 
культури, молоді та 

спорту 

30 10 20  

2. Забезпечення закладів культури  інтернет послугами  2023 Управління освіти, 
культури, молоді та 

спорту 

40 40 -  

3. Забезпечення музичними інструментами закладів культури 2023 Управління освіти, 
культури, молоді та 

спорту 

60 40 20  

4. Підтримка місцевих авторів для видавництва та 
популяризації їх творів 

2023 Управління освіти, 
культури, молоді та 

спорту 

20 20 -  

5. Проведення поточного ремонту будинків культури 2023 Управління освіти, 
культури, молоді та 

40 40 -  



1 2 3 4 5 6 7 8 

спорту 

6. Забезпечення закладів культури вогнегасниками та 
внутрішніми засобами пожежогасіння 

2023 Управління освіти, 
культури, молоді та 

спорту 

30 30 -  

7. Забезпечення закладів культури канцтоварами 2023 Управління освіти, 
культури, молоді та 

спорту 

10 10 -  

8. Транспортні витрати для участі колективів в фестивалях 2023 Управління освіти, 
культури, молоді та 

спорту 

20 20 -  

9. Придбання звукового та світлового обладнання  2023 Управління освіти, 
культури, молоді та 

спорту 

60 60 -  

10. Придбання та пошив сценічних костюмів для зразкового 
дитячого колективу «Зернятко», НА колективу «Опришки» 
та хореографічного колективу с. Максимець 

2023 Управління освіти, 
культури, молоді та 

спорту 

100 50 50  

11. Облаштування території будинків культури с. Зелена та с. 
Пнів тротуарною плиткою 

2023 Управління освіти, 
культури, молоді та 

спорту 

70 60 10  

12. Встановлення стели Героїв на території громади 2023 Управління освіти, 
культури, молоді та 

спорту 

100 50 50  

13. Організація та проведення конкурсів, виставок, фестивалів, 
зокрема проведення Дня громади, Дня Незалежності, Дня 
Молоді, Івана Купала. 

2023 Управління освіти, 
культури, молоді та 

спорту 

50 50 -  

14. Придбання квітів, вінків, корзин для покладання до 
пам’ятників на Державні свята 

2023 Управління освіти, 
культури, молоді та 

спорту 

40 40 -  

15. Послуги звукозапису, відеозйомки 2023 Управління освіти, 
культури, молоді та 

30 30 -  



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

спорту 

16. Поточний ремонт коридору в Зеленському та Пнівському 
будинках культури 

2023 Управління освіти, 
культури, молоді та 

спорту 

100 100 -  

17. Придбання меблів для закладів культури 2023 Управління освіти, 
культури, молоді та 

спорту 

60 60 -  

18. Поточний ремонт фасаду будинків культури с. Зелена, с 
Максимець, с. Пасічна 

2023 Управління освіти, 
культури, молоді та 

спорту 

80 40 40  

 

 

Начальник Управління 

освіти, культури, молоді та спорту                                                                                                      Надія ТИМЧУК 


